遵义市红花岗区教育局

[image: ]

[bookmark: _GoBack]

-2 -

区教呈〔2020〕78号	签发人：冯泽强冉捷
孙昕张建新
遵义市红花岗区教育局 洲缅喽公室
遵义市红花岗区财政局 遵义市红花岗区人力资源和社会保障局 关于《红花岗区2020年公开招聘农村义务教育 阶交教师特啲位irt倘章》白帥霖
区人民政府：
根据《市教育局市委机构编制委员会办公室市财政局市 人力资源和社会保障局关于印发遵义市2020年农村义务教 育阶段学校教师特设岗位计划招聘办法的通知》（遵教发 〔2020〕6号）、《人力资源社会保障部教育部司法部农业 农村部文化和旅游部国家卫生健康委国家知识产权局关于
应对新冠肺炎疫情影响实施部分职业资格“先上岗、再考证” 阶段性措施的通知》（人社部发〔2020] 24号）、《人社部 等7部门有关司局负责同志就实施部分职业资格“先上岗、 再考证”阶段性措施答记者问》精神，为做好我区2020年农 村义务教育阶段学校教师特设岗位计划招聘工作，制定了
《红花岗区2020年公开招聘农村义务教育阶段学校教师特 设岗位计划简章》，请区人民政府审定后批准实施。
当否，请批示。
附件：红花岗区2020年公开招聘农村义务教育阶段学 校教师特设岗位计划简章
[image: ][image: ][image: ][image: ]2019年6月22日

（联系人：韩力为；联系电话：18985264411 ）
[image: ]
附件:
红

根据《市教育局市委机构编制委员会办公室市财政局市 人力资源和社会保障局关于印发遵义市2020年农村义务教 育阶段学校教师特设岗位计划招聘办法的通知》（遵教发
〔 2020〕6号）、《人力资源社会保障部教育部司法部农业 农村部文化和旅游部国家卫生健康委国家知识产权局关于 应对新冠肺炎疫情影响实施部分职业资格“先上岗、再考证” 阶段性措施的通知》（人社部发〔2020124号）、《人社部 等7部门有关司局负责同志就实施部分职业资格“先上岗、 再考证”阶段性措施答记者问》精神，为做好我区2020年 农村义务教育阶段学校教师特设岗位计划招聘工作，特制定 本实施方案。
[bookmark: bookmark3]一、	招聘数量
遵义市红花岗区2020年“特岗计划”教师招聘计划数 50名，其中：中央“特岗计划”教师招聘40名（其中含精 准扶贫指标2名）；县级“特岗计划”教师招聘10名（其 中含精准扶贫指标1名），具体指标分配详见附件1。
[bookmark: bookmark4]二、	招聘原则
[bookmark: bookmark5]（一）	“特岗计划”采取公开招聘的方式，坚持“公开、 公平、自愿、择优”和“三定”（定县、定校、定岗）原则。
[bookmark: bookmark6]（二）	招聘的教师分学科、学段按考试总成绩（笔试成 绩40%、面试成绩60%计算考试总成绩）由高到低依次选岗， 安排在乡镇及以下农村义务教育学校（含村小、教学点）、 幼儿园任教。
[bookmark: bookmark7]（三）	“特岗计划”招聘的教师聘任期为三年，第一 年为试用期，聘任期内纳入遵义市红花岗区教师队伍管理…
[bookmark: bookmark8]三、招聘对象条件
（一）中央“特岗计划”教师招聘对象和条件。
1. [bookmark: bookmark9]政治素质好，热爱社会主义祖国，拥护党的各项方针、 政策，热爱教育事业，有强烈的事业心和责任感，品行端正， 遵纪守法，无不良行为记录。
2. [bookmark: bookmark10]以普通高校全日制本科及以上应往届毕业生和普通 高等师范院校全日制专科应往届毕业生为主，年龄不超过30 周岁（ 1990年6月30日后出生）。
3. [bookmark: bookmark11]具备相应教师资格。包括以下三类人员：
[bookmark: bookmark12]（1）	已取得相应学科类别教师资格证书的人员，教师 资格证书的任教学段、学科要符合招聘职位要求（即报考小 学职位须取得小学及以上与报考学科一致的教师资格；报考 初中职位须取得初中及以上与报考学科一致的教师资格。下 同）。
[bookmark: bookmark13]（2）	暂未取得相应学科类别教师资格证书的人员（主 要适用于2020届高校毕业生，以及2018、2019届尚未落实 工作单位的高校毕业生），凡符合教师资格考试报名条件和 教师资格认定关于思想政治素质、普通话水平、身体条件等 要求的可以报考。被录取后先上岗从事教育教学相关工作， 再参加考试并取得教师资格（实施“先上岗、再考证”阶段 性措施）。试用期内未取得报考职位要求的教师资格证书的, 依法解除聘用合同。
[bookmark: bookmark14]（3）	2017年及以前毕业的高校毕业生，暂未取得相应 学科类别教师资格证书的，具备《中小学教师资格考试合格 证明》和2020年春季在中国教师资格网已申请认定教师资 格且数据状态为确认通过的截图证明可以报考。
4. [bookmark: bookmark15]报考人员所学专业与报考职位学科须一致或相近（见 附件2 ）
5. [bookmark: bookmark16]在编在岗教师（含2017、2018、2019年招聘录用并 在聘任期内的特岗教师）不得报考。
6. [bookmark: bookmark17]参加过“大学生志愿服务西部计划”、有从教经历的 志愿者、参加过半年以上实习支教的师范院校毕业生和我省 2020年新冠肺炎疫情防控援鄂医务人员子女同等条件下优 先聘用，资格审查时需提供相关佐证材料。
7. [bookmark: bookmark18]综合学科职位限定符合报考条件的精准扶贫报考人 员报考（详细职位指标见附件1）。报考时，不限定具体任 教学科，但必须是各学段教学计划开设的学科（见附件2）。 报考人员必须是红花岗区户籍的建档立卡贫困户家庭成员
（含因上学户口迁出的家庭成员）
8・患有不适宜从事教育工作疾病或精神病病史的人员 不得报考。
（二）地方“特岗计划”教师招聘对象和条件。
1. [bookmark: bookmark19]政治素质好，热爱社会主义祖国，拥护党的各项方针、 政策，热爱教育事业，有强烈的事业心和责任感，品行端正， 遵纪守法，无不良行为记录。
2. [bookmark: bookmark20]普通高校全日制本科及以上应往届毕业生，或普通高 等师范院校全日制专科应往届毕业生，年龄不超过30周岁
（ 1990年6月30日后岀生）。
3. [bookmark: bookmark21]已取得幼儿园（学前教育）教师资格证书的人员或暂 未取得幼儿园（学前教育）教师资格证书的人员（符合教师 资格考试报名条件和教师资格认定关于思想政治素质、普通 话水平、身体条件等要求的）均可报考。暂未取得幼儿园（学 前教育）教师资格证书的人员（主要适用于2020届高校毕 业生，以及2018.2019届尚未落实工作单位的高校毕业生）, 被录取后先上岗从事教育教学相关工作，再参加考试并取得 幼儿园（学前教育）教师资格（实施“先上岗、再考证”阶 段性措施）。试用期内未取得幼儿园（学前教育）教师资格 证书的，依法解除聘用合同。2017年及以前毕业的高校毕业 生，暂未取得相应学科类别教师资格证书的，具备《中小学 教师资格考试合格证明》和2020年春季在中国教师资格网 已申请认定教师资格且数据状态为确认通过的截图证明可 以报考。
4. [bookmark: bookmark22]报考人员所学专业与报考职位学科须一致或相近（见 附件2）
5. [bookmark: bookmark23]在编在岗教师（含2017、2018、2019年招聘录用并 在聘任期内的特岗教师）不得报考。
6. [bookmark: bookmark24]参加过“大学生志愿服务西部计划”、有从教经历的 志愿者、参加过半年以上实习支教的师范院校毕业生和我省 2020年新冠肺炎疫情防控援鄂医务人员子女同等条件下优 先聘用，资格审查时需提供相关佐证材料。
7. [bookmark: bookmark25]地方“特岗教师”招聘对象为遵义市户籍（户口已经 迁出的应届毕业生需提供遵义市生源地证明）。幼儿园综合 职位限定符合报考条件的精准扶贫报考人员报考（详细职位 指标见附件1）,报考人员必须是红花岗区户籍的建档立卡 贫困户家庭成员（含因上学户口迁出的家庭成员）。
8. [bookmark: bookmark26]患有不适宜从事教育工作疾病或精神病病史的人员 不得报考。
[bookmark: bookmark27]四、招聘方法、程序及时间安排
招聘工作参照《事业单位人事管理条例》和《关于印发 ＜贵州省事业单位公开招聘操作办法（试行）〉》的通知（黔 人社厅发〔2013〕10号）等文件实施。招聘采取网上报名- 现场资格审查-笔试-面试-体检-签约-到岗的程序进行。招 聘工作时间段：2020年7月1日至2020年8月28日。
（一）网上报名。
本次招聘报名采取网络报名方式进行，不设现场报名， 不收取报名费。符合报考条件的人员在规定的网上报名时间 段内登录“贵州省特岗教师招聘报名系统（网址： 117.135.237.12:8080 ） w进行注册报名,报名成功后,须 在系统上自行下载打印《贵州省2020年农村义务教育阶段 学校教师特设职位计划招聘报名表》，请报考人员认真核对 报名信息，报名截止时间之后无法更改。报考人员上传报名 系统照片标准为1寸蓝底免冠照，图片质量不低于150*200 像素点，图片大小不得超过2MB。
1 [bookmark: bookmark28].网上报名时间：2020年7月1日9: 00至2020年7 月3日24： 00。（未在规定时间进行网上报名的，视为自动 放弃应聘）。
2 [bookmark: bookmark29].报考人员注意事项：
[bookmark: bookmark30]（1）	报考人员如实填报报名信息（含本人基本信息和 报考职位信息等），应对在网上提交信息的真实性、准确性 负责。凡是弄虚作假或不符合招聘对象及条件的人员，在资 格审查、笔试、面试、培训、聘用等任何环节中一经发现并 查实，一律取消资格，所造成的后果由报考人员自行承担, 并视情节轻重给予必要的处理，同时追究有关人员的责任。
[bookmark: bookmark31]（2）	报考人员只能选择一个学科职位进行报名；不能 用新、旧两个居民身份证同时报名，报名与考试使用的居民 身份证必须一致。
（二）资格审查及公示。
网上注册报名成功的报考人员，须在规定时间内，到规 定地点进行资格审查，资格审查合格后方可参加下一阶段招 聘。
1. [bookmark: bookmark32]资格审查时间：2020年7月10日(现场审核工作时 间：9: 00-18: 00 )
2. [bookmark: bookmark33]现场审核确认地点：遵义市红花岗区青少年活动中心 (红花岗区银河路232号，遵义市第一高中旁边)
3. [bookmark: bookmark34]完成“网上注册报名”成功的报考人员，按照资格审 查的时间和地点，持以下资料到现场进行资格审查。
(1 )有效居民身份证原件和复印件(报考幼儿教师的， 须提供本人户籍证明材料)。
(2) [bookmark: bookmark35]相应学科类别教师资格证书原件和复印件(2017 年及以前毕业的高校毕业生，暂未取得相应学科类别教师资 格证书的须提供：《中小学教师资格考试合格证明》和2020 年春季在中国教师资格网已申请认定教师资格且数据状态 为确认通过的截图证明；2018年、2019年、2020年毕业的 高校毕业生，暂未取得相应学科类别教师资格证书的须提供 普通话水平测试二级乙等及以上等级证书原件及复印件，其 中报考语文教师岗位需提供普通话水平测试二级甲等及以 上等级证书原件及复印件)。
(3) [bookmark: bookmark36]应届毕业生须提供普通高校毕业生就业推荐表原 件和复印件；往届毕业生须提供毕业证书原件和复印件。
(4) [bookmark: bookmark37]《贵州省2020年农村义务教育阶段学校教师特设 职位招聘报名表》和本人近期1寸蓝底免冠照片3张。
(5 )精准扶贫报考人员须提供红花岗区扶贫办2020年 6月25日以后出具的建档立卡贫困户家庭证明材料。
资格审查贯穿整个招聘工作全过程，凡发现与招聘公告 范围和条件不符或弄虚作假的，将取消其聘用资格，资格审 查合格人员，录用后此档案将进入“特岗计划”教师个人档 案。
(3) [bookmark: bookmark38]考试
考试分为笔试和面试两个阶段，总成绩按100分计算， 笔试成绩占40%、面试成绩占60%,即考试总成绩=笔试成绩 x40%+面试成绩x 60%o
1 .笔试
资格审查合格人员于2020年7月26日后登录“贵州省 特岗教师招聘报名系统” ( 117. 135. 237. 12: 8080 )，根据网 页上相关提示打印准考证，并按准考证规定的时间和地点， 携带准考证和本人有效居民身份证(不含过期身份证、身份 证复印件)参加笔试。
(1) [bookmark: bookmark39]笔试时间：2020年8月1日上午9: 30至11： 30。
(2) [bookmark: bookmark40]笔试地点：见准考证
(3) [bookmark: bookmark41]笔试内容：笔试每套题总分100分，其中专业知 识70分、教师综合素质30分。
1 [bookmark: bookmark42]报考初中和小学学科职位的(不分学段)，专业知识 按语文、数学、英语、物理、地理、音乐、美术、体育、政 史类、生化类命题。其中报考政治、历史、思品、心理健康、 特殊教育学科的报考人员考政史类试题；报考生物、化学、 科学学科的报考人员考生化类试题；报考信息技术的报考人 员考数学类试题；报考舞蹈学科的报考人员考音乐类试题。 专业知识70分，含高中(中师)至大学阶段专业基础知识， 以大学阶段知识为主。教师综合素质30分，包括中小学教 师职业道德修养基本要求、教育学和教育心理学基础知识、 2019年6月至2020年6月的国内时事政治。
2 [bookmark: bookmark43]报考幼儿园教师职位(含精准扶贫报考人员)的考学 前教育类试题。专业知识70分，主要为中等师范学校学前 教育专业所学知识；教师综合素质30分，包括幼儿园教师 职业道德修养、教育心理学基础知识、2019年6月至2020 年6月的国内时事政治。
3 [bookmark: bookmark44]报考初中和小学综合学科职位的精准扶贫报考人员 考综合类试题，主要为中小学教师职业道德修养基本要求、 教育学和教育心理学基础知识、2019年6月至2020年6月 的国内时事政治。
(3)笔试成绩公布时间：2020年8月8日至2020年8 月10 Ho报考人员可在红花岗区人民政府网查看本人笔试 考试成绩。同时公示进入面试人员名单。
2. [bookmark: bookmark45]面试
(1) [bookmark: bookmark46]面试时间：2020年8月12 0
面试地点：待定
(2) [bookmark: bookmark47]面试要求：按照招聘职位数1： 4的比例，分报考 学段、学科按笔试综合成绩从高分到低分依次确定面试人员, 并及时公布(不足1： 4比例的全部进入面试)。每个职位 确定最后1名面试人选时，存在笔试成绩相同者，一并纳入 面试人选。面试总分为100分。
3 .面试方式：
[bookmark: bookmark48]（1）	小学和初中（除综合学科）教师职位的报考人员： 面试方式为说课，说课内容从红花岗区属学校现使用教材版 本中抽取，小学职位使用六年级教材，初中职位使用八年级 教材（化学学科使用九年级教材）；幼儿园（除综合学科） 教师职位的报考人员，根据现场抽取的故事内容展示讲、演 奏乐器（可自备乐器）、唱、跳、简笔画五项综合技能。
现场准备时间为20分钟、面试时间为10分钟，所需的 纸、笔、教材（故事）、钢琴现场统一提供（报考人员不得 自行携带通讯工具、纸、笔及任何资料进入考场，否则视为 作弊处理）。
[bookmark: bookmark49]（2）	报考综合学科职位的精准扶贫报考人员：面试方 式为结构化面试，主要测试应试者的思想政治素质、道德品 质修养、教育理念、教育教学常规、反应能力、逻辑思维能 力、语言表达能力、组织协调能力、解决处理问题和实践应 用能力、奉献精神和责任心。
[bookmark: bookmark50]（四）体检
1 .体检时间：2020年8月17日至2020年8月19 0 o 体检地点：待定
2.体检要求：职位计划数与参加体检人员数比例为1 ： 1.5。按照考试总成绩从高分到低分确定参加体检人员，总 成绩相同的，一并进入体检。
体检在遵义市红花岗区招聘工作领导小组临时指定的 县（市、区）级以上医院进行。体检标准按照贵州省公务员 体检标准执行。体检费用由报考人员承担。体检不合格的不 得聘用。空缺名额按总成绩由高到低顺序依次递补。
[bookmark: bookmark51]（五）	入职审查。
体检结束后，按照贵州省人民检察院等十二部门关于印 发《关于在密切接触未成年人行业建立违法犯罪人员从业限 制制度的意见》的通知（黔检会〔2019〕9号）和贵州省中 小学、幼儿园《教师违反职业道德行为处理办法实施细则（试 行）》等要求进行入职审查。体检合格人员须在3日内向遵 义市红花岗区教育局提供户籍地公安部门出具的有无违法 犯罪证明。凡有不良记录的报考人员取消录用资格。空缺的 名额，按规定依次递补。
入职审查合格人员名单在遵义市红花岗区人民政府网 站公示5个工作日。
[bookmark: bookmark52]（六）	选岗、录取与签约上岗
1. [bookmark: bookmark53]被录取的考生在红花岗区教育局开调档函，开具调 档函后5个工作日内提交档案。
2. [bookmark: bookmark54]档案审核结束后，根据职位计划按总成绩，由高到低 依次选岗。总成绩相同的，面试成绩高者先选岗。总成绩和 面试成绩均相同的具备优先录取条件的先选岗，优先录取条 件均相同者可先自行商量选择岗位或抽签决定选岗顺序。
3. [bookmark: bookmark55]签订聘用合同：遵义市红花岗区人力资源和社会保障 局、遵义市红花岗区教育局按照公办教师的聘用办法，与录 取人员签订聘用合同，并由遵义市红花岗区教育局统一派遣 到设岗学校上岗任教。受聘教师必须服从统一安排，若在规 定时间内不报到或不服从安排者，视为自动放弃，取消聘用 资格。空缺的名额，按规定依次递补。
4. [bookmark: bookmark56]递补规定：空缺的名额按照考试总成绩从高到低在同 职位报考人员中依次递补。仍有空缺名额的，按以下顺序依 次递补。
(1) [bookmark: bookmark57]初中职位空缺名额在小学相同学科且符合初中报 考条件的待递补人员中补录；若仍有职位空缺名额，在初中 综合职位且符合空缺职位报考条件的待递补人员中补录。
(2) [bookmark: bookmark58]小学职位空缺名额在初中相同学科待递补人员中 补录，若仍有职位空缺名额在小学综合职位且符合空缺职位 报考条件的待递补人员中补录。
(3) [bookmark: bookmark59]幼儿园空缺职位在幼儿园综合职位待递补人员中 补录；幼儿园综合职位空缺职位在幼儿园职位待递补人员中 补录。
(4) [bookmark: bookmark60]经以上补录后仍有空缺的将计划统一纳入小学补 录。按照小学数学、小学语文、小学英语学科顺序，以每科 1名的指标数依次滚动补录。
(5) [bookmark: bookmark61]选岗后放弃的，不再重新组织选岗，空缺职位进 行补录。
5. [bookmark: bookmark62]上报录取签约人员名单和报到时间：2020年8月28 日前遵义市红花岗区教育局将录取名单和招聘工作统计表 报遵义市教育局，并通知录取签约人员报到。应届毕业生在 报到时仍未取得毕业证书的，取消聘用资格。
[bookmark: bookmark63]五、资金安排
[bookmark: bookmark64]（一）	特岗教师在聘任期间，执行国家统一的工资制度 和标准。区人力资源和社会保障局、区教育局、各学校要强 化主体责任，确保特岗教师工资按时足额发放，依法缴纳社 会保险（五险一金），切实维护其合法权益。
[bookmark: bookmark65]（二）	区财政安排专项资金，用于本次特岗教师招聘、 入职前的师德教育与教学培训工作等。区教育局要落实好周 转宿舍等安排，切实解决特岗教师工作生活中的实际困难。
[bookmark: bookmark66]六、	政策保障
[bookmark: bookmark67]（一）	各有关部门要严格按照相关规定，将特岗教师聘 任期内工资发放纳入区级财政统发范围，保证其同等条件下 按规定享受与公办学校在编教师同等待遇。
[bookmark: bookmark68]（二）	区教育局要按照有关文件精神，及时汇总三年聘 任期满连续考核合格且愿意留任的特岗教师情况，报区委编 办、区人力资源和社会保障局，区委编办、区人力资源和社 会保障局收到材料后，要依规定及时做好相关人事人才管理 服务工作。保证三年聘任期满连续考核合格且愿意留任的特 岗教师及时入编并落实工作岗位，做好相关人事、工资关系 等接转工作，连续计算工龄、教龄，不再实行试用期（参加 工作时间以实际缴纳社保的时间为准）。对重新择业的，要 为其办理户口迁移等事项提供方便条件和必要的帮助。
[bookmark: bookmark69]七、	工作要求
（一）特岗教师实行合同制管理，由区人力资源和社会 保障局、区教育局与特岗教师签订聘任合同，合同中应按照
（人社部发（2020 ） 24号）文件相关规定明确规定双方的权 利和义务。招聘单位与聘用人员签订聘任合同时，约定1年 试用期。
[bookmark: bookmark70]（二）	区教育局要做好对三年聘任期内的特岗教师跟踪、 管理和考核等工作，考核每年进行一次；要结合特岗教师数 据库建设，及时掌握特岗教师的基本信息，加强动态管理； 要及时更新“全国教师管理信息系统”中特岗教师数信息， 严格审查把关；要做好《“农村义务教育阶段学校教师特设 岗位计划”教师服务证书》编制和发放工作。区教育局于2020 年9月20日前在“全国教师管理信息系统”中完成2020年 新招聘特岗教师的信息录入。
[bookmark: bookmark71]（三）	区教育局要大力宣传“特岗计划”的成果和特岗 教师的先进事迹。深入挖掘特岗教师中的优秀典型，通过多 种形式和渠道，广泛宣传特岗教师志存高远、扎根农村的奉 献精神和感人事迹。加强对“特岗计划”在提升农村义务教 育质量，助力脱贫攻坚作用发挥和取得成果方面的总结和宣 传，努力营造实施特岗计划的良好工作氛围。
[bookmark: bookmark72]（四）	各级要保证特岗教师同等条件下在职称评审、评 优评先、年度考核等方面享受与当地公办学校在编教师同等 待遇。对成绩突出、表现优秀的特岗教师给予表彰；对不按 合同要求履行义务的，要及时进行批评教育，督促改正；对 不适合继续在教师岗位工作的，要根据合同协议予以解聘并 取消其享受的相关待遇。
[bookmark: bookmark73]（五）特岗教师的户口及档案须迁到工作所在有关部门。
[bookmark: bookmark74]（六）	特岗教师招聘的相关资讯将在遵义市红花岗区人 民政府网站公布，报考人员应随时关注网上相关信息，同时 须保持通讯畅通。
[bookmark: bookmark75]（七）	强化新冠肺炎疫情防控工作，具体要求见附件3。
[bookmark: bookmark76]（八）	咨询电话
遵义市红花岗区教育局：0851-28228189
遵义市教育局:0851-2822283628252110
报名系统故障及咨询电话:陈老师13297924424
何老师 17685308117
八、监督投诉
省教育厅、市教育局和区教育局纪检监察部门负责对招 聘工作进行全程监督。报考人员如发现招聘过程中有违规违 纪现象，可向省、市、区有关部门投诉。
遵义市教育局党建办：0851-27613015
遵义市红花岗区教育局：0851-28228189
附件：
1. [bookmark: bookmark77]遵义市红花岗区农村义务教育阶段学校教师特设职 位计划招聘职位表
2. [bookmark: bookmark78]遵义市2020年特岗教师招聘“报考学科与所学专业 一致或相近”的统一界定
3. [bookmark: bookmark79]遵义市红花岗区2020年农村义务教育阶段学校教设 岗位计划招聘新冠肺炎疫情防控报考人员要求

[bookmark: bookmark81][bookmark: bookmark82][bookmark: bookmark80]遵义市红花岗区2020年农村义务教育阶段学校教师特设职位计划招聘职位表
	序 号
	学校
	语 文
	数
学
	英 语
	物 理
	音 乐
	体 育
	美 术
	信 息 技 术
	科 学
	心 理 健 康
	学 前 教 育
	综
厶
	合
计
	备注

	合计
	9
	9
	8
	1
	2
	1
	3
	1
	3
	1
	10
	2
	50

	1
	遵义市红花岗区巷口镇中心学校
	1
	1

	2

	2
	遵义市红花岗区金鼎山镇中心学校
	2
	2
	2

	1

	1
	1

	9

	3
	遵义市红花岗区深溪镇中心学校
	3
	3
	2

	1
	1
	1

	2

	1
	14
	综合职位限红花岗区户籍精准 扶贫考生

	4
	遵义市红花岗区海龙镇中心学校
	1

	1

	1

	3

	小学合计
	7
	6
	5

	1
	1
	2
	1
	3
	1

	1
	28

	5
	遵义市第二十八中学（巷口）

	1
	1
	1

	1

	4

	6
	遵义市二十五中（金鼎）
	2
	2
	2

	1

	1
	8
	综合职位限红花岗区户籍精准 扶贫考生

	初中合计
	2
	3
	3
	1
	1

	1

	1
	12

	7
	遵义市红花岗区第九幼儿园（深溪）

	3

	3

	8
	遵义市红花岗区第十幼儿园（海龙）

	2

	2
	含综合1人，综合职位限红花 岗区户籍精准扶贫考生

	9
	遵义市红花岗区第十一幼儿园（巷口）

	2

	2

	10
	遵义市红花岗区第十二幼儿园（金鼎）

	3

	3

	县级特岗合计：

	10

	10

附件1:

附件2
[bookmark: bookmark83][bookmark: bookmark84][bookmark: bookmark85]遵义市2020年特岗教师招聘“报考学科与
所学专业一致或相近”的统一界定
根据《贵州省2020年农村义务教育阶段学校教师特设岗位 计划实施方案》中央“特岗计划”招聘对象和条件中第2、3、4 条要求，经市教育局、各县、区（市）教育局商定，2020年特 岗教师招聘“所学专业与报考岗位学科须一致或相近”统一界定 如下：
[bookmark: bookmark86]一、	语文
硕士研究生：不限所学专业
本科一级学科：中国语言文学类（汉语言文学、汉语言、汉 语国际教育、中国少歉民族语言文学、古典文献学、应用语言学、 秘书学）。
本科二级学科：小学教育（限报小学语文）、华文教育、人 文教育、教育学（需取得语文教师资格证）。
专科：语文教育、综合文科教育、初等教育、汉语、文秘、 中国少数民族语言文化。
[bookmark: bookmark87]二、	数学
硕士研究生：不限所学专业
本科一级学科：数学类（数学与应用数学、信息与计算科学、 数理基础科学）。
本科二级学科：小学教育（限报小学数学）、教育学（需取 得数学教师资格证）
专科：数学教育、初等教育、综合理科教育。
[bookmark: bookmark88]三、	英语
硕士研究生：不限所学专业
本科二级学科：英语、翻译、商务英语、小学教育（限报小 学英语）
专科：英语教育、商务英语、应用英语、旅游英语。
[bookmark: bookmark89]四、	物理
硕士研究生：不限所学专业
本科一级学科：物理学类（物理学、应用物理学、核物理、 声学）。
专科：物理教育、综合理科教育
[bookmark: bookmark90]五、	化学
硕士研究生：不限所学专业
本科一级学科：化学类（化学、应用化学、化学生物学、分 子科学与工程）
专科：化学教育、综合理科教育
[bookmark: bookmark91]六、	生物
硕士研究生：不限所学专业
本科一级学科：生物科学类（生物科学、生物技术、生物信 息学、生态学）
专科：生物教育、综合理科教育
[bookmark: bookmark92]七、	地理
硕士研究生：不限所学专业
本科一级学科：地理科学类（地理科学、自然地理与资源环 境、人文地理与城乡规划、地理信息科学）
本科二级学科：人文教育
专科：地理教育
[bookmark: bookmark93]八、	历史
硕士研究生：不限所学专业
本科一级学科：历史学类（历史学、世界史、考古学、文物
与博物馆学、文物保护技术、外国语言与外国历史）
本科二级学科：人文教育
专科：历史教育
九、思想政治（道德与法治）
硕士研究生：不限所学专业
本科一级学科：马克思主义理论类（科学社会主义、中国共 产党历史、思想政治教育）；政治学类（政治学与行政学、国际 政治、外交学、国际事务与国际关系、030205T政治学、经济学 与哲学）
本科二级学科：小学教育（限报小学道德与法治）
专科：思想政治教育综合文科教育
十、音乐
硕士研究生：不限所学专业
本科一级学科：音乐与舞蹈学类（音乐表演、音乐学、作曲 与作曲技术理论、舞蹈表演、舞蹈学、舞蹈编导）
本科二级学科：艺术教育、小学教育（限报小学音乐）
专科：音乐教育、舞蹈教育、表演艺术、音乐表演、舞蹈表 演、服装表演、影视表演、戏曲表演、编导、模特与礼仪、乐器 维修技术、钢琴调律、杂技表演、乐器维护服务、钢琴伴奏
十一、体育
硕士研究生：不限所学专业
本科一级学科：体育学类（体育教育、运动训练、社会体育 指导与管理、武术与民族传统体育、运动人体科学、运动康复、 休闲体育）
本科二级学科：小学教育（限报小学体育）
专科：体育教育、竞技体育、运动训练、社会体育、体育保 健、体育服务与管理、武术
十二、美术
硕士研究生：不限所学专业
本科一级学科：美术学类（美术学、绘画、雕塑、摄影、书 法学、中国画）；设计学类（艺术设计学、视觉传达设计、环境 设计、产品设计、服装与服饰设计、公共艺术、工艺美术、数字 媒体艺术、艺术与科技）
本科二级学科：艺术教育小学教育（限报小学美术）
专科：美术教育、书法教育、艺术设计、产品造型设计、视 觉传达艺术设计、电脑艺术设计、人物形象设计、装潢艺术设计、 装饰艺术设计、雕塑艺术设计、雕刻艺术与家具设计、旅游工艺 品设计与制作、广告设计与制作、多媒体设计与制作、应用艺术 设计、陶瓷艺术设计、广告与会展、美术、舞台艺术设计、书画 鉴定
十三、信息技术
硕士研究生：不限所学专业
本科一级学科：计算机类（计算机科学与技术、软件工程、 网络工程、信息安全、物联网工程、数字媒体技术、智能科学与 技术、空间信息与数字技术、电子与计算机工程）
本科二级学科：教育技术学
其他计算机本科专业：教育信息技术、现代信息技术教育、 出版与电脑编辑技术、互联网广告设计、电脑艺术设计、信息与 计算科学、计算数学及其应用软件、信息科学、电子信息科学与 技术、微电子学、信息安全、网络与信息安全、计算机应用及安 全管理、计算机与自动检测、网络工程、自动化、电子信息工程、 通信工程、计算机科学与技术、电子科学与技术、信息工程、软 件工程、微电子技术、应用电子技术、计算机及应用、计算机软 件、计算机科学教育、电子与信息技术、计算机通信、计算机应 用技术、计算机应用与维护、办公自动化设备运行与维修、通信 技术、电子技术及微机应用、微型计算机及应用、办公自动化技 术、计算机与信息管理、计算机辅助机械设计、计算机与邮政通 信、信息处理与自动化、电器与电脑、数控技术及应用、网络技 术与信息处理、计算机网络与软件应用、电子工程、计算机制图、 电脑图文处理与制版、广告电脑制作、计算机网络技术、多媒体 与网络技术、信息与多媒体技术、信息及通信网络应用技术、计 算机网络工程与管理、计算机美术设计、计算机图形图像处理、 计算机组装与维修、工厂计算机集中控制、计算机辅助设计、计 算机控制技术、机电设备及微机应用、计算机系统维护技术、计 算机辅助制造工艺、微电子控制技术、数据库应用与信息管理、 计算机辅助设计与制造、信息管理与信息系统、经济信息管理与 计算机应用、企业信息计算机管理
专科：计算机教育、现代教育技术、
其他专科类：交通安全与智能控制、数控技术、计算机辅助 设计与制造、计算机控制技术、工业网络技术、数控设备应用与 维护、计算机应用技术、计算机网络技术、计算机多媒体技术、 计算机系统维护、计算机硬件与外设、计算机信息管理、网络 系统管理、软件技术、图形图像制作、动漫设计与制作、计算 机网络与安全管理、网站规划与开发技术、游戏软件、数据通信 与网络系统、航空计算机技术与应用、软件开发与项目管理、广 告媒体开发、三维动画设计、计算机音乐制作、电子信息工程技 术、应用电子技术、信息安全技术、图文信息技术、微电子技 术、通信技术、计算机通信、通信网络与设备、现代教育技术、 电脑艺术设计、信息网络安全监察、司法信息技术、司法信息 安全、计算机
十四、科学
硕士研究生：不限所学专业（需取得小学、初中科学教师资 格证；高中通用技术或综合实践活动教师资格证；物理、化学、 生物教师资格证书）。
本科一级学科：物理学类专业（需取得小学、初中科学教师 资格证；高中通用技术或综合实践活动教师资格证；初中、高中 物理教师资格证）。
化学类专业（需取得小学、初中科学教师资格证；高中通用 技术或综合实践活动教师资格证；初中、高中化学教师资格证）。
生物科学类专业（需取得小学、初中科学教师资格证；高中 通用技术或综合实践活动教师资格证；初中、高中生物教师资格 证）。
本科二级学科：科学教育（需取得小学、初中科学教师资格 证、高中通用技术或综合实践活动教师资格证）、小学教育（限 报小学科学）
专科：科学教育（需取得小学、初中科学教师资格证；初中 物理、化学、生物教师资格证）、物理教育（需取得小学、初中 科学教师资格证；初中物理教师资格证）、化学教育（需取得小 学、初中科学教师资格证；初中化学教师资格证）、生物教育（需 取得小学、初中科学教师资格证；初中生物教师资格证）、综合 理科教育（需取得小学、初中科学教师资格证；初中物理、化学、 生物教师资格证）。
十五、心理健康
硕士研究生：不限所学专业。
本科一级学科：心理学类（心理学、应用心理学）
专科：应用心理学、心理咨询。
十六、幼儿园

学前教育

特别说明：
1. [bookmark: bookmark94]如果对专业存在争议，以教育部“学信网”查询的考生当 年高考录取专业名称为准。
2. [bookmark: bookmark95]XX专业（XX师资方向、XX教育方向、XX教育、XX方向）， 如果（XX师资方向、XX教育方向、XX教育、XX方向）与所报考学 科一致，可以报考。
3. [bookmark: bookmark96]教育部2012版本科专业目录新旧对照表中新二级学科专 业包含的原二级学科专业，按新二级学科专业对待。
附件3
[bookmark: bookmark97][bookmark: bookmark98][bookmark: bookmark99]遵义市红花岗区2020年农村义务教育阶段学校教师特设岗
位计划招聘新冠肺炎疫情防控报考人员要求
新型冠状病毒防控工作贯穿于整个招聘过程，报考人员在现场 资格审核、笔试、面试、体检时须遵守以下规定：
[bookmark: bookmark100]一、	须出示行程码和健康码，高风险地区前来的人员，应按要 求出具7天内本地核酸检测阴性的结果。
[bookmark: bookmark101]二、	配合测量体温，出现发热症状（体温＞37. 3°C ）时，立即 进行临时隔离，并按防控办意见进行处置。
[bookmark: bookmark102]三、	带好口罩，讲究个人卫生，打喷嚏时用纸巾遮住或肘臂遮 挡口鼻，将使用过的纸巾放入有盖的垃圾桶内，打喷嚏和咳嗽后应 用洗衣液（或肥皂）彻底清洗双手。
[bookmark: bookmark103]四、	在现场不交头接耳、不聚集、不扎堆，做到人与人之间保 持一米以上距离。
[bookmark: bookmark104]五、	报考人员在资格审核、笔试、面试、体检过程中出现身体 不适，要及时报告。
[bookmark: bookmark105]六、	如实报告个人近阶段旅居史，资格审核、笔试、面试、体 检时，不得隐瞒近14天的高风险地区旅居史，并在现场签订2020 年农村义务教育阶段“特岗计划”招聘疫情防控承诺书。
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.jpeg